
REKLAMA
Dokończenie na str. 3

nr 218 rok V, 03 listopada

w tym 1500 wydań internetowych dla abonentów PDF

Urząd Miasta ogłosił konkurs na 
koncepcję zagospodarowania prze-
strzeni publicznej na placu Zesłańców 
Sybiru wraz z zadaszeniem targowi-
ska. Konkurs został rozstrzygnięty 28 
października, lecz żadna z prac nie 
spełniła do końca kryteriów zawartych 
w zamówieniu.

- Do konkursu zgłosiło się sześciu 
wykonawców - informuje wicebur-
mistrz Waldemar Lechnik. - Oprócz 
zagospodarowania tego terenu i zada-
szenia targowiska prosiliśmy o wska-
zanie ewentualnej innej lokalizacji 
ryneczku. Ostatecznie zostały złożone 
dwie prace. Żadna z nich w 100% 
nie spełniła oczekiwań, jakie posta-
wiliśmy. Jedna z prac okazała się 
nieprzydatna ze względów formal-
nych, natomiast druga otrzymała 
wyróżnienie. Jednak dopóki układ 
komunikacyjny w mieście jest jaki 
jest, ta koncepcja również nie wchodzi 
w rachubę. Natomiast architekci zasu-
gerowali nam, abyśmy pomyśleli nad 
koncepcją przeniesienia targowiska 
w inne miejsce. Wówczas tę przestrzeń 
można by bardzo ciekawie zagospo-
darować. Być może należy rozważyć 
ewentualność przeniesienia targowi-
ska. Jeżeli tak się stanie, ogłosimy 
nowy konkurs na zagospodarowanie 
tej przestrzeni, a jeżeli zapadnie de-
cyzja, że ryneczek pozostaje w tym 
miejscu, również ogłosimy konkurs 

Po naszym trupie
„Nic i nikt nie zmusi nas do przeniesienia się w inne miej-

sce. Będziemy walczyć do końca” - twierdzą zgodnie niemal 
wszyscy handlujący na wałeckim ryneczku. „Czeka nas długa 
i poważna dyskusja ze wszystkimi mieszkańcami i należy 
przeprowadzić konsultacje” - mówi natomiast burmistrz Wał-
cza Bogusława Towalewska. Problem powraca i ponownie 
wzbudza emocje.

z konkretnymi oczekiwaniami. Należy 
pogodzić interesy ludzi pracujących na 
targowisku, których nikt nie zamierza 
skrzywdzić z interesami większości 
mieszkańców. Dzisiaj nie  ma żadnego 
konkretnego pomysłu innej lokalizacji 
ryneczku. Musimy się nad tym jeszcze 
pochylić, poszukać odpowiedniego 

miejsca, które będzie wygodne 
dla mieszkańców i korzystne dla 
miasta. Jednak jeżeli mieszkańcy 
opowiedzą się za pozostawieniem 
targowiska w dotychczasowym 
miejscu, wola ludu będzie obo-
wiązująca.

Jednak suweren - jak obecnie 
nazywa się wyborców - czyli lu-
dzie pracujący na targowisku nie 
zamierzają się nigdzie przenosić 
i koncepcja lokalizacji ryneczku 
w innym miejscu zupełnie im nie 
odpowiada. Działające od ponad 
20 lat targowisko wrosło niejako 
w pejzaż miasta, kupujący już do 
tego przywykli, a niektórzy tam 
handlują kupcy pracują od począt-
ku istnienia rynku.

- Pięć osób spośród pracujących 
na ryneczku znalazło się w zespole, 

z którym urząd miał konsultować 
wszelkie podejmowane kroki do-
tyczące targowiska - mówiła Iwo-
na Brożek. - Jednak poza jednym 
spotkaniem więcej o nic nas nie 
pytano, a o tym, co robią urzęd-
nicy dowiadujemy się z prasy. 
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ROWEREK

Na dworze zrobiło się dż-
dżysto i smutno, a robi się jesz-
cze smutniej, bo radni Rady 
Gminy Wiejskiej Wałcz podjęli 
uchwałę w sprawie podwyżki 
podatków. Nie wiem dlaczego 
wójt Matuszewski zapropo-
nował podwyżki opłat, skoro 
w budżecie gminy wiejskiej 
nigdy nie brakowało gro-
sza?  Ba, stawki są ustalane 
w oparciu o wskaźniki inflacji. 
Ministerstwo Finansów reko-
mendowało nawet możliwość 
ich obniżenia o 0,9%. Więcej 
o wyższych podatkach w rela-
cji z sesji, która zamieszczona 
jest w dzisiejszym tygodniku. 

Jak już jesteśmy przy eko-
nomii, to wywróciła mi się 
w żołądku wątróbka z wczo-

rajszego obiadu po przeczytaniu 
informacji, która wyszła z par-
lamentarnego zespołu na rzecz 
wspierania przedsiębiorczości 
i patriotyzmu ekonomiczne-
go. Dotyczyła ona zamiaru 
ustalenia jednolitego podatku 
od obrotu dla wszystkich skle-
pów. Zatem prawdopodobnie 
także i osoby handlujące mar-
chewką na targowisku i mają-
ce kasę fiskalną będą musiały 
odprowadzać dodatkowy poda-
tek. Sama nazwa zespołu, przy-
pomnijmy ją sobie: „na rzecz 
wspierania przedsiębiorczo-
ści i patriotyzmu lokalnego”, 
świadczy, że nie jest to normal-
na organizacja, a wspieranie 
przedsiębiorczości to żałosny 
chwyt marketingowy używany 
dla zmyłki przeciwnika. Słowo 
patriotyzm natomiast ma mieć 
chyba zastosowanie na wzór 
gospodarki Korei Północnej. 
Szukałem plusów tego pomysłu 
i znalazłem jeden. Jeśli pomysł 
grupy posłów przejdzie, łatwiej 
będzie można wdrożyć plan 
gminy miejskiej Wałcz dotyczą-
cy zmian usytuowania targowi-
ska (artykuł także i na ten temat 
w dzisiejszym wydaniu). Mniej 
handlowców, łatwiej zrealzio-
wać i taniej dla samorządów. 

Pomysł przedstawiony przez 
miasto - według mnie - nie jest 
zły, choć zabrakło znowu dialo-
gu, ale czy przy takim wsparciu 
ekonomii i przedsiębiorczości 
władz krajowych,  będzie jesz-
cze sens na jego realizację? Czy 
kolejne osoby będą musiały 
szukać pracy, ale nie w Polsce?  
Tego się obawiam. 

Mam nadzieję, że nie dojdzie 
do takiej sytuacji, jak u 8-letnie-
go Felka, który bardzo pragnął 
dostać nowy rowerek. Jego 
tata musiał swemu synkowi 
wytłumaczyć, że mają zacią-
gnięty kredyt na dom, a mama 
zamknęła swój biznes w handlu, 
bo przestał się opłacać. Następ-
nego dnia, gdy tata zauważył, 
że mały Felek się pakuje i chce 
się chyba wyprowadzać, mocno 
się zaniepokoił. Synek powie-
dział z żalem: tato, gdy prze-
chodziłem wieczorem obok 
waszej sypialni, słyszałem jak 
się głośno zachowywaliście, 
a mama mówiła, że odlatuje, 
ty ją prosiłeś, aby poczekała 
na ciebie. Niedoczekanie. Ja 
sam tutaj nie zostanę z wielkim 
kredytem i bez rowerka!

Piotr Kurzyna

Policjanci podsumowali tegoroczną 
akcję „Znicz”. 

W całej Polsce doszło do 428 wy-
padków, w których zginęło aż 39 osób, 
a 531 zostało rannych. Mundurowi za-
trzymali też 1197 pijanych kierowców. 
Na szczęście na terenie naszego powiatu 
nikt nie zginął, doszło jedynie do 13 
kolizji, zatrzymano jednego pijanego 
kierowcę. 

- W tym roku na drogach naszego 
powiatu było bardzo spokojnie - cieszy 
się mł. asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. - Nie od-
notowaliśmy ani wypadków, ani zdarzeń 
o charakterze kryminalnym. 

W dalszym ciągu mundurowi apelują 
o rozsądek za kierownicą, a pieszym 
poruszającym się po zmroku poza ob-
szarem zabudowanym przypominają 
o konieczności noszenia odblasków. 
Za ich brak grozi mandat. 

mk

U nas 
bezpiecznie
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Już dawno straciliśmy do urzędu zaufa-
nie, a w to, że zostaną spełnione obietni-
ce wyborcze mówiące o zadaszeniu już 
nie wierzymy.

- Możemy zapewnić, że nikt stąd nie 
wyjdzie i nie przeniesie się w inne miejsce 
- dodaje Barbara Serafin. - Jeżeli zgodzimy 
się na zmianę lokalizacji, zgodzimy się na 
stratę miejsc pracy. Pracuję tu prawie 20 
lat, pytam więc, co zrobię, gdy zlikwidują 
ryneczek? Tu jest centrum miasta, ludzie po 
latach już się przyzwyczaili, że po zakupy 
idą właśnie do nas.

- Miał być ogłoszony konkurs na za-
daszenie rynku i kiedy powstaną projekty 
mieliśmy zostać zaproszeni do ratusza na 
rozmowy - dodaje inny kupiec. - Do tej 
pory nikt nawet do nas nie zatelefonował 
i mamy wrażenie, że wszystko odbywa się 
za naszymi plecami.

Koncepcja przeniesienia targowiska 
w inne miejsce poróżniła radnych, a cześć 
z nich jest za utrzymaniem status quo. 
Kilku rajców myśli jednak inaczej, lecz 
wszyscy, łącznie z burmistrzem  zgadzają 
się, że w tym temacie należy dyskutować 

Po naszym trupie
Dokończenie ze str. 1

i przeanalizować wszelkie możliwe roz-
wiązania.

- Jeżeli ryneczek zostanie przeniesiony 
w inne miejsce, umrze śmiercią naturalną - 
uważa wiceprzewodniczący RM Krzysztof 
Piotrowski. - Obecnie istnieje za duża kon-
kurencja i kupcy handlujący na targowisku 
w innej lokalizacji przegrają z marketami.

- Czasy się zmieniają i rynek przestał 
spełniać dotychczasowe funkcje - twierdzi 
Maciej Żebrowski. - Kiedyś jak handlować 
do Wałcza przyjeżdżali okoliczni rolnicy, 
był to rynek z prawdziwego zdarzenia. 
Centrum miasta nie powinno spełniać 
funkcji handlowych, lecz być miejscem 
spotkań mieszkańców. Ten teren jest zbyt 
atrakcyjny dla miasta i powinien być miej-
scem aktywizacji mieszkańców, terenem 
spacerów i miejscem organizacji różnych 
imprez. Jednak należy o tym dyskutować 
i wybrać najlepszą koncepcję.

- Musimy o ryneczku poważnie roz-
mawiać ze wszystkimi mieszkańcami - 
mówi Bogusława Towalewska. - Wydaje 
się, że należy przeprowadzić daleko idące 
konsultacje. Nie możemy dopuścić, aby 

ludzie stracili swoje miejsca pracy i nie dziwię 
się kupcom, że nie zgadzają się na przenie-
sienie w inne miejsce. Ponadto mieszkańcy 
są do obecnej lokalizacji mocno przywiązani. 
I myślę, że funkcja handlowa tego miejsca musi 
zostać zachowana. Wprawdzie ten rynek tam nie 

pasuje, lecz powinien pozostać. Jego przydat-
ność będzie się powoli kurczyć, co już widać, 
lecz po przysłowiową „zieleninę” ludzie będą 
przychodzić właśnie tam. 

Piotr Szypura
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OGŁOSZENIA DROBNE
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NIERUCHOMOŚCI:

 71/6/72] Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków. 
tel.  67 258 26 84

 Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2
tel. 882 09 36 40

Zamienię kawalerkę 32m2 TBS po 
kapitalnym remoncie na większe(-
do remontu lub zadłużone)
tel. 579 329 603

Sprzedam dwa mieszkania. Jed-
no bezczynszowe, własnościowe. 
Drugie bezczynszowe po częścio-
wym remoncie.
tel. 67 387 32 17 
kom. 608 79 72 24

Wynajmę lokal
tel.  725 929 462

Do wynajęcia pokój z kuchnią i 
łazienką tel. 796 930 103

Sprzedam dom w Wałczu 100m2  
z działką 600m2 166.000zł cena 
do negocjacji
tel. 507 982 149

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
38 m2, 3 piętro + garaż na os. Ty-
siąclecia 
tel. 601 589 236

Sprzedam duży ładny dom o pow 
160 m2 ul. 3 maja 
tel. 602 515 258

4 osobowe pokoje do wynajecia 
tel. 790 386 813 , 602 187 624]

Sprzedam w okazyjnej cenie dwu-
pokojowe mieszkanie (53 m2) na 
Os. Moje Marzenie w Wałczu.
 Tel. 601 569 165.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
4 piętro, centrum 
tel. 721 081 228

Sprzedam działke uzbrojoną wDo-
binie 1820m2
 tel. 600 934 791

 Opiekunka seniorów- kurs j. nie-
mieckiego od podstaw dla opieku-
nów osób starszych w Pile i Wałczu 
-po kursie praca gwarantowana. 
Zapisz się i pracuj w Niemczech jako 
opiekunka seniorów. Tylko teraz kurs 
bez kaucji! 
tel. 514 781 838   Promedica24.
          
Opiekunka seniorów- legalna praca 
w Niemczech. Umowa, organizacja 
wyjazdu, bonusy za święta. 
tel. 514 781 838 Promedica24 za-
prasza!

Sprzedawca w saloniku prasowym. 
Wymagane doświadczenie w han-
dlu. CV: edytawalcz@wp.pl

Zatrudnię pracownika do sprzedaży 
w małej gastronomi w Wałczu. CV 
wraz ze zdjęciem na email. 
machowscy84@wp.pl

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży. Wyjazdy od za-
raz, zatrudnienie głównie w sektorze 
ogrodniczym. Posiadamy też z inne 
oferty dla osób z doświadczeniem w 
pracy za granicą.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 12A,
tel. 67-2584108, lic. 4933

Praca dla tłumacza/ki J. niemieckie-
go, tłumaczenia maili,treści oraz roz-
mowy.Umowa o prace, cały etat. tel.
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnimy Kucharkę 
tel. 600 279 932

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 
Kolejowej 4 w Wałczu, poszukuje 
wykonawcy na wymianę pokrycia 
dachowego budynku na blachoda-
chówkę wraz z wymianą obróbek 
blacharskich, rynien, rur spusto-
wych. Propozycje proszę składać 
pod nr tel. 507 038 118

RÓŻNE:

[80/6/75] Remonty, wykańczanie 
mieszkań. tel. 739 531 694

GOTÓWKA NA DOWOLNY CEL ZA-
DZWOŃ 882 069 266

 [85/2/213] Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań. 
tel. 662 332 515

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760

Ekspres gotówkowy do 25 000 zł - 
Zadzwoń lub SMS: KASA 
882 069 266

 [79/10/12]  BIURO MATRYMONIAL-
NE „Dana”.
tel. 695 06 20 20

 79/12/11]  NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki dla 
opiekunek, tłumaczenia zwykłe, 
matura.
tel. 726 173 057

 Sprzedam inwalidzki wózek elek-
tryczny tel. 661 116 521 

Atrakcyjna pożyczka minimum for-
malności tel. 882069266

 Zatrudnię pracownika budowlane-
go na stałe
tel. 694 159 907

Do 25.000zł na dowolny cel
 tel. 882069266

Tanio stroiki, wiązanki, wszystkich 
Świętych, bukiety ma cmentarz, 
wieńce.
Laboratorium Edukacji Monika 
Muszyńska Kujas tel. 501763414 
www.laboratoriumedukacj.5v.pl . 
Zapraszam. 

Pożyczka z dojazdem do klienta. 
Tel. 882069266

Sprzedam kuchenkę gazową, wan-
nę blaszaną nieużywane 
tel. 664 482 711

Kupię przyczepkę samochodową 
jednoosiową, używaną z dokumen-
tacją tel: 608 218 171

Remonty wykończenia wnętrz 
tel. 504 160 153

Sprzedam inwalidzki wózek elek-
tryczny tel: 661 116 521

Sprzedam rozrzutnik obornika 1 
osiowy 3,5 t. Stan dobry. 
Cena 3 tys tel. 696 920 785

Pilnie poszukiwana ekipa 
budowlana specjalizująca się 
w elewacjach zewnętrznych.
 Możliwa stała współpraca.

 Tel. 533 626 165

BEZ KOMENTARZA
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Jadwiga Jakubowska
Danuta Staniszewska
Janina Mleczarek

Maksymilian Jakub Jarząbek
Zuzanna Anna Miazga

Radni i wójt chcieli uroczyście 
uhonorować autorkę książek. Były 
gratulacje, prezenty i życzenia; 
autorka zrewanżowała się opowie-
ścią o tym m.in. jak zaczęła się jej 
przygoda z pisaniem.

Po części uroczystej radni przy-
jęli informację o stanie oświaty za 
miniony rok szkolny oraz spra-
wozdanie z działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej za pierwsze 
półrocze br. 

W trakcie głosowania nad 
uchwałami radni przegłosowali 
m.in. uchwałę w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. Podatek od bu-

Podatki, remonty i ... pisarka
27 października odbyła się sesja Rady Gminy Wałcz. 

Gościem radnych była pisarka Dorota Schrammek, była 
mieszkanka gminy.

dynków mieszkalnych wynosić 
będzie 0,73 zł za m. kw. (było 
0,70 zł), od budynków związa-
nych z prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej 20,50 zł. (było 
20 zł.), od garaży 7,50 zł. (było 
7,30 zł.). Na niezmienionym po-
ziomie pozostaje stawka podatku 
od budynków przeznaczonych na 
prowadzenie odpłatnej działalno-
ści statutowej przez organizacje 
pożytku publicznego (6,50 zł.), 
natomiast obniżono stawki podatku 
od budynków zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym (z 10, 68 na 

10, 59 zł. od m. kw. powierzchni 
używkowej), związanych z udzie-
laniem świadczeń zdrowotnych 
z 4,65 na 4,61 zł. i od domów let-
niskowych murowanych oraz na 
trwałym fundamencie z 7,68 do 
7,62 zł. Stawki podatku od gruntów 
wzrosły od 1 do 4 groszy za m. 
kw. O jeden grosz obniżono kwotę 
opłaty miejscowej, która wynosić 
będzie 2,17 zł.

W trakcie sesji podjęto także 
uchwałę do dofinansowaniu bu-
dowy chodnika przy ul. Kościelnej 
w Szwecji. Jest to droga powia-
towa i remont będzie finansowa-
ny wspólnie ze środków powiatu 
i gminy Wałcz. W trakcie sesji 
wrześniowej na ten cel radni prze-
znaczyli 90 tys. zł., ale okazało się, 
że inwestycja została niedoszaco-
wana. Głosami radnych na ten cel 
przekazano dodatkowo 31.200 zł.

k

W minionym tygodniu (27 
października) czerwony autokar 
zaparkował na parkingu przy ul. 
Dąbrowskiego 17 już po raz trzeci. 
Pomimo niepogody (przelotnego 
deszczu, wiatru i chłodu) mobilna 
akcja poboru kwi zmobilizowała 
tym razem aż 58 osób. Dla ocze-
kujących honorowych dawców 
krwi była gorąca kawa i herbata 
oraz słodki poczęstunek. W sumie 
oddano 22 litry krwi. Organizato-
rem akcji było wałeckie Starostwo 
wespół z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Szczecinie. Kolejny mobilny 
pobór krwi w Wałczu już w stycz-
niu, a organizatorzy zapraszają na 
niego już dziś.

Krwiodawcy 

Specjalny ambulans, w którym można 
oddawać krew, cieszy się coraz większym 
powodzeniem wśród dawców.

Dzień wcześniej (26 paździer-
nika) w Mirosławcu mobilna ak-
cja poboru krwi odbyła się po raz 
pierwszy. Debiut należy uznać 
za udany. W sumie zgłosiły się 
33 osoby (do donacji  zakwali-
fikowano 30). Łącznie oddano 
16,690 litrów „płynu życia”. 
Wśród dawców znalazł się także 
burmistrz Mirosławca Piotr Paw-
lik (gratulujemy, bo w Wałczu nie 
zaobserwowaliśmy wśród dawców 
samorządowców, ani nawet rad-
nych). Jak podsumowują organiza-
torzy poboru krwi w Mirosławcu: 
„na początek całkiem nieźle, ale 
następnym razem musi być lepiej”. 
Ambulans do Mirosławca ma za-
jeżdżać raz na kwartał.

mk

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu otrzymali informację o jadącym kra-
jową „dziesiątką” w kierunku Wałcza audi A4, 
które pod koniec października tego roku zostało 
skradzione w Berlinie. Do działań  zaangażowane 
były wzmożone siły policyjne. Funkcjonariusze 
patrolowali krajówkę oraz wszystkie drogi do-
jazdowe. Policjanci z posterunku w Mirosławcu 
zauważyli w końcu zbliżające się do miasta auto. 

Długo nie pojeździł Policjanci z Mirosławca odzyskali skradzio-
ny w Niemczech samochód osobowy. 

Pojazd został zatrzymany. Jak wyjaśniał 44-letni kierowca, 
miał on dostarczyć auto do Wałcza jakiejś osobie. O przy-
sługę poprosił go znajomy, a w zamian oferował zapłatę. 
Audi A4 wartości około 38 tys. zł wróci do właściciela, 
a 44-letniemu podejrzanemu grozi kara pozbawienia 
wolności do 5 lat. Prokurator rejonowy w Wałczu zasto-
sował wobec sprawcy poręczenie majątkowe. 44-latek 
odpowie także za prowadzenie pojazdu bez uprawnień.

Oprac. AK

dopisali

Wśród tematów poruszonych 
podczas obrad znalazły się m.in.: 
raport z monitoringu Strategii 
Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Gminy Mirosławiec za 
2015 rok, blok uchwał podatko-
wych: od nieruchomości, środków 
transportowych, opłaty targowej, 
miejscowej - w przyszłym roku 
nastąpi wzrost podatków średnio 
o 2%, podjęcie uchwały o opłacie 
prolongacyjnej, uchwała w sprawie 
przejęcia od powiatu wałeckiego 
zimowego utrzymania dróg po-
wiatowych na terenie gminy: do 
końca grudnia nadzór nad odśnie-
żaniem utrzymuje powiat, a od 
1 stycznia gmina Mirosławiec. 
Radni podjęli również uchwałę 
o zmianach w budżecie gminy na 
przyszły rok, dotyczą one: sfinan-

Podwyżki i inwestycje

sowania dokumentacji na budowę 
kanalizacji w Łowiczu Wałeckim, 
dofinansowania przebudowy chod-
nika i kanalizacji deszczowej ul. 
Wąskiej, dokumentacji projektowej 
na modernizację ulic Kościuszki, 
Kościelnej, Młyńskiej i Krótkiej 
oraz dokumentacji projektowej 
i modernizacji pomostu w Drze-
woszewie. Radni zamierzają także 
udzielić dotacji na renowację drzwi 
w kościele w Jabłonowie, kupno 
poduszki wysokociśnieniowej 
dla OSP w Piecniku oraz wymia-
nę źródeł światła w przedszkolu 
w Mirosławcu Górnym. Pojawiła 
się również konieczność dofinan-
sowania działalności ZS w Pie-
cniku, przedszkola w Mirosławcu 
i Ośrodka Kultury w Mirosławcu.

Oprac. AK

27 października odbyła się sesja 
Rady Miejskiej w Mirosławcu. 
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W wyjeździe uczestniczyli przedstawi-
ciele Urzędu Miasta, wiceburmistrz Wal-
demar Lechnik, radna Anna Ogonowska, 
inspektor ds. promocji Edyta Czapczyńska, 
prezes Klubu Współpracy Międzynarodo-
wej w Wałczu Franciszek Ryder, przed-
stawiciele stowarzyszenia „Pojezierze 
Wałeckie” oraz zespół „Majtki Bosmana”. 

Jak co roku jednym z wielu punktów 
programu było coroczne międzynarodowe 
spotkanie „Frühschoppen” ze wszystkimi 
członkami Klubów Międzynarodowych 
miast partnerskich. Tradycyjnie „Früh-

Reprezentacja Wałcza 
na Sim - Jü

Od 21 do 24 października oficjalna delegacja z Wałcza na zaproszenie 
burmistrza Lothara Christa wzięła udział w jarmarku Sim - Jü, organizo-
wanym każdego roku w zaprzyjaźnionym niemieckim Werne.

schoppen” organizowane jest przez Inter-
nationaler Club Werne (Klub Współpracy 
Międzynarodowej Werne). Podczas spo-
tkania omawiano realizację wspólnych 
celów, sposoby i możliwości pogłębiania 
współpracy, planowano kolejne wizyty, 
ale przede wszystkim przedstawiono pro-
pozycje dotyczące obchodów 25-lecia 
oficjalnego partnerstwa między Wałczem 
a Werne.

Do Werne przyjechali również przed-
stawiciele pozostałych miast partnerskich: 
francuskiego Bailleul, niemieckiego Ky-

ritz oraz belgijskiego Izegem. Wszystkie 
miasta w namiocie miast partnerskich ser-
wowały typowe dla danego kraju dania 
i napoje. Polskie stoisko zaproponowało 
m.in. w bigos, chleb ze smalcem, pierogi, 
kiełbasę i inne tradycyjne potrawy naszej 
kuchni. Długa kolejka do stoiska świad-

czyła o ogromnym zainteresowaniu i uznaniu 
dla polskich smaków. 

Dodatkową atrakcją Sim - Ju  był koncert 
wałeckiego zespołu „Majtki Bosmana”, który 
porwał wszystkich do zabawy, tańca i śpiewu. 

Oprac. AK

Apartamenty Wieża przywrócą 
blask ceglanej budowli. Położona 
nad jeziorem Raduń, 13 metrów 
nad poziomem tafli wody, długo 
szukała inwestora, który zapro-
ponuje najciekawszy pomysł na 
drugie życie obiektu. Okazał się 
nim Janusz Bieleń i jego koncepcja 
stworzenia w niej kilkudziesięciu 
mieszkań. Wszystko za sprawą 
dobudowania niezależnej bryły 
połączonej z wieżą za pomocą 
przeszklonego łącznika. Pozwoli to 
na zaoferowanie 31 apartamentów. 
Większość z nich będzie posiadała 
tarasy. Każdy pozwoli cieszyć się 
widokiem jeziora, a niektóre będą 
również dysponowały prywatny-
mi ogrodami.

Najwyższy standard

Wybrane apartamenty będą mie-
ściły się częściowo w historycznej 
wieży, która zostanie odremonto-
wana zgodnie ze współczesnymi 
standardami, jednocześnie za-
chowując pierwotny, historyczny 
profil. Mieszkańcy Apartamentów 
będą mieli dostęp do placu zabaw, 
siłowni, boiska, strzeżonego par-
kingu i garaży. Ceglane ściany 
wewnątrz pomieszczeń stworzą 
wyjątkowy klimat niedostępny 
w innych lokalizacjach, a materiały 
najwyższej jakości i nowoczesne 
technologie sprawią, że miesz-
kania będą nie tylko stylowe, ale 
też wygodne i energooszczędne. 
Apartamenty będą ogrzewane 
przez kotłownię zlokalizowaną 
w niezależnym budynku, zasilaną 

z miejskiego gazociągu. Stanowi 
to obecnie najtańsze rozwiązanie. 

Najwięcej emocji budzi trzypo-
ziomowy apartament na siódmym 
piętrze. Przeszklone pomieszcze-
nie z kuchnią, łazienką i częścią 
dzienną, sześćdziesięciometrowy 
taras z miejscem na ogródek i wi-
dok na panoramę miasta – tego 
typu oferty jeszcze w Wałczu nie 
było. Wbrew pierwszemu wraże-
niu, Apartamenty Wieża będą też 
dostępne dla zwykłych zjadaczy 
chleba. Mieszkania są projektowa-
ne z myślą o tych, którzy są gotowi 
zapłacić trochę więcej za cieka-
wą ofertę o wyższym standardzie. 
„Trochę” to słowo klucz – ceny 
apartamentów zaczynają się już 
od 212 tysięcy złotych. Wsparcie 
z programu Mieszkanie dla Mło-
dych może stanowić dodatkową 
zachętę do starania się o własne 
M z widokiem na jezioro.

Kilka mieszkań zostało już 
zarezerwowanych. Zakończenie 
budowy planowane jest na kwie-
cień roku 2018. Wizja projektanta 
Apartamentów Wieża jest więc 
bliska realizacji, a czasu, by zde-
cydować się na najwyższy standard 
w spokojnym miasteczku, nad uro-
kliwym jeziorem, jest coraz mniej.

P.P.

Apartamenty Wieża wyznaczają nowy standard na 
wałeckim rynku mieszkaniowym. Unikalna, historyczna lo-
kalizacja, rozbudowana infrastruktura i materiały najwyż-
szej jakości to nie wszystkie powody, dla których warto 
zainteresować się tą inwestycją. Warto się pośpieszyć, bo 
budowa już rusza, a chętnych do zamieszkania w byłej 
wieży ciśnień jest coraz więcej.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Sprawdź auto przed zimą

Od 8 września obowiązują 
przepisy, które wnoszą istotne 
zmiany w postępowaniu komor-
ników. Jedną z najważniejszych 
zmian jest zajmowanie rachun-
ku bankowego dłużnika drogą 
elektroniczną. Cała korespon-
dencja pomiędzy komornikiem 
a bankiem ma się odbywać za 
pośrednictwem systemu teleinfor-
matycznego prowadzonego przez 
Krajową Izbę Rozliczeniową. 
Dostęp do tego systemu będzie 
płatny, a koszty pokryje dłużnik. 
Niestety przepis ten na razie nie 
dotyczy SKOK-ów. 

Blokada środków na rachunku 
nastąpi niezwłocznie po zajęciu 
ich przez komornika, to znaczy po 
złożeniu przez komornika podpisu 
elektronicznego. To oznacza, że 
bank zablokuje konto w chwilę po 
tym, jak otrzyma wiadomość od 
komornika. Zazwyczaj wcześniej 
komornik wysyłał jednocześnie 
pocztą tradycyjną listy (z zawia-
domieniem o zajęciu) dao dłużnika 
i do banku i dłużnik zdążył wyczy-
ścić konto. 

Zmieniły się również zasady 
zajęcia pieniędzy na rachunku 
bankowym dłużnika. Do tej pory 
była to jedna kwota (ok. 12 tysięcy 
zł.), którą bank musiał pozostawić 
na naszym koncie a każdą kolej-
ną złotówkę przelewał na konto 
komornika. Obecnie obowiązuje 
zasada, że kwota wolna od zajęcia 
komorniczego wynosi miesięcznie 
75% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę. Do końca 2016 roku jest 

to 1387.50 zł. Oznacza to, że teraz 
kwota wolna od zajęcia rozlicza-
na jest co miesiąc, a nie w formie 
jednorazowego limitu.

Kolejną bardzo ważną zmianą 
jest wprowadzenie komornicze-
go wyjawienia majątku. Pod ry-
gorem odpowiedzialności karnej 
dłużnik ma obowiązek przekazać 
komornikowi wykaz swojego ma-
jątku. Jeżeli bez usprawiedliwionej 
przyczyny nie zrobi tego lub nie 
stawi się u komornika, odmówi 
odpowiedzi na pytania czy też nie 
złoży przyrzeczenia, może zostać 
ukarany przez komornika grzywną. 
Do tej pory tylko sąd na wniosek 
wierzyciela mógł nakazać dłużni-
kowi wyjawienie majątku.

Zmienia się również sposób 
zajęcia ruchomości. Zamiast 
oklejania ruchomości specjalny-
mi znakami i pozostawianie ich 
pod dozorem dłużnika, powierza 
się je osobom trzecim, co auto-

matycznie pozbawia  dłużnika 
możliwości korzystania z tych 
rzeczy. Ich sprzedaż odbywa się 
na drodze licytacji elektronicznej. 
Ogłoszenia o licytacjach rzeczy 
zajętych przez komornika są na 
stronie www.licytacje.komornik.pl  
O tym, którą rzecz odebrać dłużni-
kowi (np. samochód czy telewizor), 
decyduje wierzyciel.

Zlikwidowano również szyb-
ki tryb sprzedaży zajętych przez 
komornika ruchomości. Jeżeli 
dłużnik złoży skargę na czynno-
ści komornicze, komornik musi 
wstrzymać się ze sprzedażą - wcze-
śniej nie miał takiego obowiązku. 
Skargę na czynności komornicze 
należy wnosić za pośrednictwem 
komornika, który dokonał danej 
czynności. Jeśli komornik w ca-
łości jej  nie uwzględni, przesyła 
skargę do właściwego sądu wraz 
z aktami sprawy i  swoimi wyja-
śnieniami. Wydawać by się mogło, 

że absurdem jest składanie skargi 
u komornika na tegoż komorni-
ka. Wbrew pozorom taki tryb 
przyspiesza rozpatrzenie skargi, 
a komornik od razu wie, że ktoś 
zaskarżył jego czynności i nie 
może zlicytować zajętych rzeczy.

I jeszcze jedna zmiana; od lip-
ca br. komornik zamiast wysyłać 
wniosek do sądu wieczysto-księ-
gowego, może sam dokonywać 
wpisu w księdze wieczystej 
informującego o wszczęciu 
egzekucji. W takim przypadku 
rzeczoznawca, który dokonał 
wcześniej wyceny nierucho-
mości, będzie musiał ją powtó-
rzyć.  Każdy może sprawdzić, 
czy nieruchomość jest obciążona. 

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 
Federacji Konsumentów

KIEDY ZACZĄĆ PRZYGOTOWA-
NIA DO ZIMY?

By przygotować auto do zimny, najle-
piej zacząć już teraz. Kontrola zawiesze-
nia i oświetlenia oraz wymiana płynów 
eksploatacyjnych to niezbędne minimum, 
które pozwoli bezpiecznie eksploatować 
samochód w trudnych warunkach. 

O KTÓRE ELEMENTY ZADBAĆ 
W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI?

Przygotuj się na niską temperaturę. Zi-
mowe płyny eksploatacyjne oszczędzą pro-

 – wywiad z Marcinem Ławeckim, właści-
cielem Stacji Kontroli Pojazdów Ławeccy

blemów w mroźne dni. Przy okazji wymiany 
płynu do spryskiwaczy warto też sprawdzić 
stan wycieraczek. Sparciała lub uszkodzona 
guma oznacza konieczność wymiany pióra. 
Ważna jest również odpowiednio niska tem-
peratura krzepnięcia płynu chłodniczego. 
Niewłaściwe parametry mogą doprowadzić 
nawet do rozsadzenia chłodnicy.

CO ZE ŚWIATŁAMI?
Szybko zapadający zmrok nie będzie pro-

blemem, gdy stacja diagnostyczna zadba 
o odpowiednie ustawienie świateł. Poprawi 
to komfort jazdy, zwiększy bezpieczeństwo 
i zapobiegnie oślepianiu kierowców jadą-
cych z naprzeciwka. Kłopot mogą sprawiać 
również nierówno świecące reflektory i nie-
działające kierunkowskazy oraz światła prze-
ciwmgielne.

JAKIE ZNACZENIE MA STAN ZA-
WIESZENIA I UKŁADU HAMULCO-
WEGO?

Stan amortyzatorów wpływa na żywotność 
opon i pewność prowadzenia samochodu, 
a dodatkowo zwiększają drogę hamowania. 
W niekorzystnych warunkach atmosferycz-
nych może okazać się to szczególnie groźne. 
Wizyta na stacji diagnostycznej to jedyny 
pewny sposób na dokładne zbadanie stanu 
zawieszenia. Warto sprawdzić też zużycie 
klocków, tarcz i przewodów hamulcowych. 

Nadmiernie wyeksploatowane elementy 
lub nierówny rozkład siły hamowania 
mogą doprowadzić do utraty stabilności 
i poślizgu.

Istotnym szczegółem jest też ciśnie-
nie w oponach. Zmniejsza się ono wraz 
ze spadkiem temperatury powietrza. 
Prowadzi to do zwiększenia spalania, 
nierównomiernego zużycia ogumienia 
i może spowodować trudności w kiero-
waniu pojazdem.

DLACZEGO POWINIENEM ZA-
DBAĆ O SPRAWNY AKUMULATOR?

Poziom naładowania baterii i prawidło-
wa moc rozruchowa są szczególnie istotne 
w okresie jesienno-zimowym. Zwarcie 
w instalacji elektrycznej lub uszkodzony 
alternator mogą sprawić, że akumulator 
będzie się rozładowywał. W połączeniu 
z niską temperaturą może doprowadzić to 
do problemów z odpaleniem auta.

CZY PRZYGOTUJĘ SAMOCHÓD DO 
ZIMY SAMEMU?

Wizyta w naszej stacji kontroli pojazdów to 
najpewniejsze rozwiązanie tym bardziej że kontrolę 
pojazdu przed zimą przeprowadzimy zupełnie za 
darmo. W ten sposób sprawdzisz najistotniejsze 
elementy, zadbasz o bezpieczeństwo i upewnisz 
się, że zima nie będzie problemem dla Twoje-
go samochodu.

http://www.licytacje.komornik.pl
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PRAWNIK RADZI Wolne na ślub i pogrzeb
dodatkowych dni wolnych od 
pracy, zwanych urlopem oko-
licznościowym.

Gdzie szukać?
Kwestie dotyczące urlopu oko-
licznościowego zostały uregu-
lowane w Rozporządzeniu Mini-
stra Pracy i Polityki Socjalnej z 15 
maja 1996 r. w sprawie sposobu 
usprawiedliwiania nieobecności 
w pracy oraz udzielania pracow-
nikom zwolnień od pracy (Dz.U. z 
1996 Nr 60, poz. 281 z późn. zm.). 
Wymiary urlopu wskazane są w 
paragrafie 15 rozporządzenia. 
Zgodnie z tym przepisem pra-
codawca jest obowiązany zwol-
nić od pracy pracownika na czas 
obejmujący:
1)  2 dni - w razie ślubu pra-
cownika lub urodzenia się jego 
dziecka albo zgonu i pogrzebu 
małżonka pracownika lub jego 
dziecka, ojca, matki, ojczyma lub 

macochy;
2)  1 dzień - w razie ślubu dziec-
ka pracownika albo zgonu i po-
grzebu jego siostry, brata, te-
ściowej, teścia, babki, dziadka, 
a także innej osoby pozostają-
cej na utrzymaniu pracownika 
lub pod jego bezpośrednią 
opieką.

Jak wykorzystać?
Co istotne termin wykorzysta-
nia przez pracownika urlopu 
nie musi koniecznie pokrywać 
się z dniem wystąpienia oko-
liczności uzasadniającej przy-
znanie urlopu. Trudno dla przy-
kładu wymagać by pracownik 
wykorzystał dzień urlopu bez-
względnie w dniu śmierci bli-
skiej mu osoby- wolne może 
być wykorzystane np. w dniu 
zorganizowania pogrzebu. 
Istotne jednak by urlop pozo-
stawał w bezpośrednim związ-

ku z wydarzeniem uzasadniają-
cym otrzymanie dnia wolnego, 
czyli na przykład w przypadku 
urlopu związanego z narodzina-
mi dziecka może przypadać na 
dzień powrotu żony i potomka 
ze szpitala do domu. 
Należy również pamiętać, że pra-
cownik powinien złożyć stosow-
ny wniosek o udzielenie takie-
go urlopu wraz ze wskazaniem 
okoliczności uzasadniających 
jego przyznanie - pracodawca 
nie może bowiem wysłać pra-
cownika przymusowo na urlop 
okolicznościowy. W przypadku 
jednak złożenia stosownego 
wniosku o urlop pracodawca 
musi uwzględnić żądanie pra-
cownika.

Co z wynagrodzeniem?
Urlop okolicznościowy jest urlo-
pem odpłatnym. Sposób wy-
nagrodzenia określa rozporzą-

Trzymając się tematyki prawa 
pracy poruszonej w ostatnich 
artykułach dzisiaj o dniach 
wolnych przewidzianych przez 
ustawodawcę w związku z okre-
ślonymi wydarzeniami w życiu 
pracownika. Ustawodawca uznał 
bowiem, że takie wydarzenia jak 
m. in. ślub czy pogrzeb uzasad-
niają przyznanie pracownikowi 

dzenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 29 maja 1996 
r. w sprawie sposobu ustalania 
wynagrodzenia w okresie nie-
wykonywania pracy oraz wyna-
grodzenia stanowiącego pod-
stawę obliczania odszkodowań, 
odpraw, dodatków wyrównaw-
czych do wynagrodzenia oraz 
innych należności przewidzia-
nych w Kodeksie pracy. Zgodnie 
z § 5 tego rozporządzenia przy 
ustalaniu wynagrodzenia za 
czas zwolnienia od pracy oraz 
za czas niewykonywania pracy 
stosuje się zasady obowiązują-
ce przy ustalaniu wynagrodze-
nia za urlop, z tym że składniki 
wynagrodzenia ustalane w wy-
sokości przeciętnej oblicza się z 
miesiąca, w którym przypadło 
zwolnienie od pracy lub okres 
niewykonywania pracy.
radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Po wielu wędrówkach zwierzęta 
jako swoją przystań wybrały tereny 
leżące w Nadleśnictwie Mirosła-
wiec, chociaż - jak teraz - zdarzają 
się im dalsze i bliższe eskapady. 
Kilka dni temu grupa 26 żubrów 
pojawiła się w leśnictwie Rudnica, 
czym wzbudziła ogromne zain-
teresowanie okolicznych miesz-
kańców. Jak mówią opiekunowie 
żubrów wędrówki w poszukiwaniu 
pożywienia w okresie jesienno-
-zimowym są u tych zwierząt na 
porządku dziennym. Można się 
o tym przekonać, śledząc żubry za 
pomocą interaktywnej mapy http://
bisonlife13.zubry.org.pl/mapa.html

Na zdjęciu: 24 października żu-
bry podeszły pod Szkółkę Krze-
wów Ozdobnych Anny I Tomasza 
Krupienków w Rudnicy. 

Oprac. AK, 
fot.: Tomasz Krupienko

Żubry w Rudnicy
Żubry z mirosławieckiego stada odwiedziły rodzinne 

strony - lasy Nadleśnictwa Wałcz, gdzie w 1980 roku zo-
stały wypuszczone pierwsze osobniki w ramach programu 
reintrodukcji tego gatunku na Pomorzu Zachodnim. 

http://bisonlife13.zubry.org.pl/mapa.html
http://bisonlife13.zubry.org.pl/mapa.html
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Małżonek wraca ze szpitala, 
gdzie odwiedzał bardzo chorą 
teściową i wkurzony do granic 
mówi do żony:

- Twoja matka jest zdrowa jak 
ryba, niedługo wyjdzie ze szpita-
la i zamieszka z nami.

- Nie rozumiem - mówi żona 
- wczoraj doktor powiedział mi, 
że mama jest w stanie agonal-
nym.

- Nie wiem co on tobie powie-
dział, ale mnie  radził przygoto-
wać się na najgorsze.

Facet próbuje wyrzucić te-
ściową przez balkon.

Pod balkonem przechodzi 
sąsiad i krzyczy:

- Panie, zabijesz pan człowie-
ka!

- To się pan odsuń!

Pewien bezrobotny inżynier 
nie mogąc od dłuższego czasu 
znaleźć zatrudnienia postanowił 
zmienić fach i założyć własną 
klinikę. Na budynku wywiesił 
szyld z napisem ?Wyleczymy 
twoją dolegliwość za 500 zł, 
w przeciwnym wypadku damy 
ci 1000 zł?. Przechodzący obok 
lekarz postanowił to wykorzy-
stać i trochę zarobić.

- Dzień dobry, nie wiem co się 
stało, straciłem smak?

- Siostro, proszę przynieść 
pudełko 22, jest w nim syrop. 
Proszę go podać pacjentowi.

- Dobrze. Proszę otwo-
rzyć usta?

- Fuj? przecież to benzyna!
- Gratulacje, odzyskał pan 

smak, 500 zł.
Wściekły lekarz zapłacił. Po 

kilku dniach wrócił do kliniki:
- Dzień dobry, straciłem pa-

mięć, pomóżcie mi ją odzyskać?
- Siostro, proszę przynieść 

pudełko 22, jest w nim syrop. 
Proszę go podać pacjentowi.

- Dobrze, już podaję?
- Ale przecież tam jest ben-

zyna!
- Gratuluję, odzyskał pan 

pamięć, 500 zł.
Jeszcze bardziej zdenerwo-

wany lekarz zapłacił, jednak po 
kilku kolejnych dniach ponow-
nie postanowił się odgryźć:

- Dzień dobry, straciłem 
wzrok, proszę mi pomóc?

- Przykro mi, nie mamy na to 
lekarstwa. Proszę, tu jest pana 
1000 zł.

- Ale tu jest tylko 500 zł?
- Gratuluję, odzyskał pan 

wzrok, należy się 500 zł.

RE
KL

AM
A

KĄCIK
KAROLA S. 26 października w oddziale 

dziecięcym Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wałczu odbyło się 
pierwsze spotkanie drugiego eta-
pu projektu „Edukowanie przez 
czytanie”. Dzieci wraz ze swo-
imi opiekunami wzięły udział 
w warsztatach literackich z po-
chodzącą z Rudek pisarką Dorotą 
Schrammek. Podczas warsztatów 
autorka czytała dzieciom swoje 
opowiadanie „Perełka” , a następ-
nie zaprosiła je do wspólnej zaba-
wy literackiej. Dzieci opowiadały 
o swoich ulubionych zwierzętach, 
o tym czego się boją, namalowały 
też portrety swoich ulubionych 
zwierząt, a nawet wymyśliły wła-
sne opowiadanie. 

Oprac. AK

Oceny nadesłanych fotografii dokonała komisja 
w składzie: komendant hufca Ireneusz Gaworek, 
fotograf Marcin Grzywacz, nauczycielka języka 
polskiego Elżbieta Grzech oraz przewodnicząca 
komisji Magdalena Strugińska. Pierwsze miejsce 
zajęła Maja Hyjek z Hufca Pracy 16-13 w Biało-
gardzie za pracę „Jaka przyszłość - taki świat”, na 
drugim miejscu znalazła się Magdalena Majewska 
z ŚHP w Łobzie z pracą „Mój dom moim światem”, 
a na trzecim Karolina Czerniejewska (OSiW OHP  

„Edukowanie 
przez czytanie”

Ich okno 
26 października w sali Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałczu 
odbył się pokonkursowy wernisaż prac 
fotograficznych VI edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Fotograficznego CHWILE „Każdy 
ma swoje okno na świat”. 

Stargard) z fotografią „ Jasna i ciemna strona życia”. 
Dodatkowo wyróżnienia otrzymały prace Mai Hyjek 
(Białogard) i Maagdaleny Majewskiej (Łobez). 

Oceniana była przede wszystkim zgodność z te-
matem oraz prawidłowość i estetyka wykonanego 
zdjęcia, czyli kompozycja, odpowiednie wykorzysta-
nie światła i ciekawy kadr. Uwieczniony na zdjęciach 
motyw okna w kontekście szeroko rozumianego życia 
i emocji  miał być inspiracją dla młodych fotografów.  

Oprac. AK

na świat
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KINO TĘCZA

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań będzie 
można uzyskać w Centrum Informacji 

Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) 

pod nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

28.10 – 03.11.2016 r. 
godz. 17:45 

„Plan Maggie” 
/USA/cena 16 zł/od 12 lat/
28.10 – 03.11.2016 r. 

godz. 20:00 
„Wołyń”

/POL/cena 16 zł/od 15 lat/
04.11 – 10.11.2016 r. 

godz. 17:45 
„Osobliwy Dom Pani 

Peregrine”
/USA/cena 16 zł/12 lat/

04.11.2016 r. 
godz. 18:00

DKF
 – projekcja filmu BRZEZINA 

oraz spotkanie z aktorem 
Danielem Olbrychskim

/sala widowiskowa/cena biletu 10 zł/

24.11.2016 r.
 godz.  17:00

III Miejskie Dyktando
/sala klubowa/

26.11.2016 r. 
godz. 16:00 

ANDRZEJKI 50+ prowadzi 
zespół APLAUZ
 /koszt 40 zł za os./

Turniej „Wobec własnego cza-
su” jest jedną z najstarszych tego 
typu imprez w Polsce. Przez bli-
sko czterdzieści lat przez wałecką 
scenę przewinęło się imponujące 
grono recytatorów, wykonawców 
poezji śpiewanej, monodramu, te-
atru jednego aktora czy kategorii 
„wywiedzione ze słowa” - w sumie 
około dwóch tysięcy osób repre-
zentujących różne miejscowości 
i kategorie wiekowe. Dla wielu 
z nich udział w turnieju był po-
czątkiem profesjonalnej kariery 
na scenie lub w teatrze. Podczas 
trzydniowych przesłuchań uczest-
nicy prezentują dowolny repertuar 
w wybranej przez siebie kategorii: 
recytacji, poezji śpiewanej i „wy-
wiedzione ze słowa” - kategoria 

Rekordowe 

W miniony weekend 
w Wałeckim Centrum 
Kultury odbył się XXXIX 
Ogólnopolski Turniej Sztuki 
Recytatorskiej „Wobec wła-
snego czasu”. Tegoroczny 
turniej ściągnął do Wałcza 
miłośników poezji z całego 
kraju; to też nagrody wy-
sokości niespotykanej na 
skalę krajową w tego typu 
imprezach, występy Magdy 
Umer i Joanny Szczepkow-
skiej oraz koncert galowy 
ukazujący różnorodność 
prezentowanych tekstów 
i muzyki.

bardzo zbliżona do wystąpień te-
atralnych, wychodząca poza sche-
mat recytacji. 

***
Tegoroczny turniej pod wielo-

ma względami był rekordowy. Po 
raz pierwszy wzbudził tak duże 
zainteresowanie, bowiem w ciągu 
dwóch dni w trzech kategoriach 
zaprezentowało się łącznie ponad 
sześćdziesięciu uczestników. Jak 
mówią organizatorzy „czarnym 
koniem” turnieju był uczestnik 
z Zamościa, który „kasuje” nagro-
dy na niemalże wszystkich turnie-
jach recytatorskich w kraju. Po raz 
pierwszy pojawiły się rekordowe 
nagrody finansowe. Grand Prix 
wyniosło 5 tysięcy złotych, pozo-
stałe nagrody wahały się od 500 do 
1500 zł.; była też nagroda specjalna 
- wyjazd do Brukseli. Łączna pula 
nagród wyniosła 20 tys. zł.

Także jury turnieju w składzie 
Joanna Szczepkowska, Małgorzata 
Mikołajczak i Krzysztof Marszew-
ski chyba pobiło rekord, bowiem 
zakończyło obradować dopiero po 
godz. 2. W środku nocy wyróżnieni 
i nagrodzeni uczestnicy turnieju 
otrzymali informacje kto wystąpi 
podczas koncertu galowego. Tutaj 
tradycji stało się zadość - w nie-
dzielne południe zaprezentowali się 
laureaci „Wobec własnego czasu”.

***
- Do życzeń „obyś żył w cieka-

wym kraju” trzeba jeszcze dołożyć 
„obyś został jurorem”. Naprawdę 
nie było nam łatwo wyłonić zwy-

cięzców, bo poziom był wspaniały 
- mówiła przewodnicząca jury Jo-
anna Szczepkowska. - Podejmując 
decyzję kierowaliśmy się tym, że 
osoba oprócz tego, że umie wy-
konać tekst czy utwór, to jeszcze 
w ten sposób pokazuje nam swój 
własny świat, bardzo osobisty 
stosunek do prezentowanego tek-
stu, że chce nam powiedzieć coś 
jeszcze. 

Po wysłuchaniu 38 recytacji, 20 
wykonawców poezji śpiewanej, 3 
wykonawców kategorii „wywie-
dzione ze słowa” nagrodę specjalną 
- trzydniową wycieczkę dla dwóch 
osób do Brukseli - przyznano Ra-
fałowi Kowalewskiemu z Kosza-
lina. W kategorii „wywiedzione ze 
słowa” nagrodę otrzymała Alicja 
Czarnuszka (Szczecin). W katego-
rii recytacje wyróżnienia otrzymali 
Łukasz Głuchowski (Szczecin), 
Partyk Pawelec (Zamość), Bartosz 
Kowalczyk (Drawsko Pomorskie), 
Joanna Mizgier (Szczecin), Sylwia 
Witkowska (Szczecin). Pierwsze 

miejsce w tej kategorii zajęła 
Hanna Komarzycka (Szczecin), 
drugie Daniel J. Stachuła (Poznań) 
i Marcin Gargas (Szczecin), trze-
cie Alicja Czarnuszka (Szczecin) 
i Maciej Czempiński (Trzcianka).

W kategorii poezja śpiewana 
wyróżnienia otrzymały Natalia Kę-
dzierska (Wałcz), Magda Roman 
(Wałcz) i Nikola Krauze (Kwi-
dzyn). Drugie miejsce przyznano 
Marcie Zadurskiej (Stargard) i Jo-
annie Pilarskiej (Tarnowo Pod-
górne), a pierwsze miejsce zajął 
Kacper Przybyła (Poznań).

Grand Prix turnieju przyzna-
no Elwirze Pączek ze Starogar-
du Gdańskiego.

Jak co roku w trakcie turnieju 
uczestnicy wzięli udział w warsz-
tatach prowadzonych przez człon-
ków jury; były również recital 
Magdy Umer i monodram Joan-
ny Szczepkowskiej.

ks
Zdjęcia Adrian Manowski

Uczniowie Zespołu Szkół im. 
Lotników Polskich w różnych 
punktach miasta przedstawili 
scenki nawiązujące do dzieł H. 
Sienkiewicza m.in.: z powieści 
„Krzyżacy”, „Ogniem i mieczem”, 
„Potop”. Pokazano przybycie 
księżnej Anny Danuty wraz ze 
swoimi dwórkami do karczmy 
w Tyńcu „Pod Lutym Turem” , 
ślubowanie damie serca - Danusi 
Jurandównie. Uczestnicy zobaczyli 
też Longinusa Podbipiętę, który 
postanowił przedrzeć się przez 
szańce Kozaków i Tatarów i zgi-
nął bohaterską śmiercią. Kolejna 
scenka dotyczyła oblężenia Jasnej 

Sienkiewicz 26 października na ulicach Mirosławca można było spo-
tkać postacie z książek Henryka Sienkiewicza. 

Góry w czasie potopu szwedzkie-
go. Jeden z głównych bohaterów, 
Andrzej Kmicic narażał swoje 
życie i wysadził ogromne dzie-
ło szwedzkie. Zwieńczeniem był 
pojedynek Michała Wołodyjow-
skiego z Jurko Bohunem i wspólny 
polonez, który zatańczyli również 
burmistrz Piotr Pawlik i dyrektor 
ZS Krystyna Górniak. Korowód 
był niezwykle barwny i przyciągnął 
uwagę mieszkańców Mirosławca.

Organizatorami wydarzenia 
były nauczycielki B. Antochowska, 
A. Jasnowska, M. Lewandowska,  
A. Pawlus i K. Świeczkowska. 

Oprac. AK

na ulicach 

święto 
słowa
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

W województwie zachodniopomorskim 
istnieje 17 organizacji mniejszości narodowych 
i etnicznych oraz języka regionalnego. Mniej-
szością narodową jest grupa obywateli pol-
skich, która spełnia łącznie m.in. warunki: w 
sposób istotny odróżnia się od pozostałych 
obywateli językiem, kulturą lub tradycją; dąży 
do zachowania swojego języka, kultury lub 
tradycji; ma świadomość własnej historycznej 
wspólnoty narodowej i jest ukierunkowana 
na jej wyrażanie i ochronę; jej przodkowie 
zamieszkiwali na terytorium Polski od co 
najmniej 100 lat; utożsamiają się ze swoim 
narodem. 

Na podstawie danych spisu powszechnego 
z 2011 roku w województwie zachodniopo-
morskiego oficjalne mamy 17 mniejszości 
narodowych i etnicznych. Ukraińcy mniejszość 
narodowa do której przynależność zadeklaro-
wało 4 482 obywateli RP (w Polsce - 38 785 
osób). Niemcy mniejszość narodowa do której 
zalicza się 3 165 osób (w Polsce - 144 236). 
Żydzi   mniejszość narodowa do której należą 
302 osoby (w Polsce - 7 353). Romowie  mniej-
szość etniczna do której przynależność zade-
klarowało 1 002 osoby (w Polsce – 16 726). 
Zachodniopomorscy Romowie są zrzeszeni w 8 
związkach i stowarzyszeniach: w Białogardzie 
(2), Szczecinku, Świdwinie, Świnoujściu, 
Koszalinie, Pyrzycach i Szczecinie. Litwini  
mniejszość narodowa do której należy 248 
osób (w Polsce - 7 376). Rosjanie mniejszość 
narodowa do której przynależność zadeklaro-
wało 505 osób (w Polsce - 8796). Społeczność 
posługująca się językiem regionalnym - ka-
szubskim  do której należy 108 140 obywateli 
RP a w województwie zachodniopomorskim 
57 osób. Białorusini mniejszość narodowa 
do której należy 471 osób (w Polsce 43 878). 
Czesi  mniejszość narodowa do której przy-

List do redakcji 

Mniejszości narodowe i etniczne w województwie
należność zadeklarowało 2 831 obywateli RP, 
w tym w województwie zachodniopomor-
skim - 55. Karaimi mniejszość etniczna do 
której należy 314 obywateli RP. Łemkowie  
mniejszość etniczna do której należy 9 640 
obywateli RP a w województwie zachodnio-
pomorskim - 247 osób. Ormianie  mniejszość 
narodowa do której należy 1 683 obywateli RP 
a w województwie zachodniopomorskim - 88 
osób. Słowacy mniejszość narodowa do której 
należy 56 osób (w Polsce - 2739). Tatarzy   
mniejszość etniczna do której należy 99 osób 
(w Polsce - 1 828). Na terenie województwa 
zachodniopomorskiego aktywnie funkcjonuje 
także organizacja zrzeszająca osoby pocho-
dzenia greckiego. 

24 października w siedzibie Sejmiku odbyła 
się pierwsza regionalna konferencja poświęco-
na tematyce aktywności społecznej mniejszości 
narodowych i etnicznych. Liderki reprezentu-
jące mniejszości narodowe i etniczne dzieliły 
się swoimi doświadczeniami społecznymi, 
politycznymi i pozarządowymi. 

W budżecie województwa na 2016 rok, 
decyzją sejmiku, po raz pierwszy pojawiły 
się środki finansowe  (100 tys. zł) na prze-
prowadzenie przedsięwzięć wspierających 
mniejszości narodowe i etniczne w regionie. 
Dofinansowanie uzyskali organizatorzy XI 
Spotkania Kultur w Koszalinie, koncert chóru 
„Żurawli”, wieczorki integracyjne przy cygań-
skim ognisku, program artystyczny z okazji 
setnej rocznicy śmierci ukraińskiego poety 
- pisarza Iwana Franki, wydanie i promocję 
książki „Skrzyżowanie dróg - prawdziwa histo-
ria  Giny Dimant w  wojnie i miłości”. Część 
środków przeznaczono na organizację spotkań 
szkoleniowych i konferencji służących nawią-
zywaniu współpracy i wymianie doświadczeń.

Jerzy Kotlęga

Przypomnijmy, że przed Sądem Rejo-
nowym w Wałczu, a także Sądem Okrę-
gowym w Koszalinie toczyło się kilka 
rozpraw dotyczących sprawy „Otwarte 
strefy boisk i rekreacji”, w której na ła-
wie oskarżonych zasiadała Bogusława 
Towalewska. Prawomocny wyrok zapadł 
22 lipca tego roku. Sąd co do dwóch 
zarzutów uniewinnił oskarżoną, nato-
miast w jednym zdecydował umorzyć 
postępowanie ze względu na znikomą 
społeczną szkodliwość czynu.

- Uniewinnienie oznacza, że oskarżona 
nie popełniła zarzucanych jej czynów - 
wyjaśniła wtedy Iwona Zacharzewska 
z Prokuratury Rejonowej w Drawsku 
Pomorskim. - Natomiast umorzenie 
postępowania następuje wtedy, kiedy 
czyn nastąpił, lecz jego szkodliwość 
była znikoma.

Prokuratura odstąpiła od wniesienia 
kasacji, jednak na ten krok zdecydowali 
się  Dorota i Mariusz  Eysymonttowie.

- Wnieśliśmy o kasację, ponieważ 
uważamy, że sądy nie uwzględniły kilku 
naszych dowodów - twierdzą zgodnie po-
szkodowani. - W uzasadnieniu wniosku 
o kasację należy wykazać, że nastąpiło 
rażące naruszenie prawa. Uzasadnienie 
wyroku jest krótkie, lakoniczne i mało 
szczegółowe, a najbardziej oburza nas 
termin „niska szkodliwość społeczna 
czynu”. Jeżeli w grę wchodzą straty 
sięgające ponad 250 tysięcy złotych, to 
czy szkodliwość czynu była niska? Po-
godziliśmy się z tym, że nie odzyskamy 

Ponownie oskarżona?
Wiele wskazuje na to, że burmistrz Bogusława Towalewska po-

nownie zasiądzie na ławie oskarżonych. Dorota i Mariusz  Eysymont-
towie wnieśli o kasację wyroku i jeżeli Sąd Najwyższy uwzględni ich 
wniosek, sprawa powróci na wokandę.

swoich pieniędzy, lecz wniosek o kasację 
pozwoli nam twierdzić, że zrobiliśmy 
wszystko, co w naszej mocy. Liczymy, że 
Sąd Najwyższy zgodzi się z nami i spra-
wa powróci na wokandę SO. W takim 
przypadku złożymy również wniosek, aby 
postępowanie toczyło się pod nadzorem 
prokuratora generalnego.

Kasacja jest to nadzwyczajny środek 
zaskarżenia od prawomocnego wyroku 
sądu odwoławczego. Sąd Najwyższy 
może, lecz nie musi uwzględnić wniosku. 
Na decyzję czeka się około pół roku.

- Będziemy walczyć do końca - za-
pewniają D. i M. Eysymonttowie. - 
Chodzi o zasadę. Aby inni ludzie nie 
zostali podobnie potraktowani. Jesteśmy 
zdecydowani iść nawet ze skargą do Eu-
ropejskiego Trybunału Praw Człowieka 
w Strasburgu. A przed kolejnymi wy-
borami samorządowymi opublikujemy 
dowody, których sądy nie wzięły pod 
uwagę, tak aby społeczeństwo je oceniło.

O komentarz poprosiliśmy również 
burmistrz Wałcza Bogusławę Towalew-
ską.

- Jeżeli dojdzie do ponownego proce-
su, znów będę musiała przeżywać horror 
- stwierdziła B. Towalewska. - Uważam, 
że ze strony państwa Eysymonttów jest 
dużo złej woli. Przecież to nie ja jestem 
winna, że mają kłopoty i potwierdził to 
każdy sąd. Ich kłopoty wzięły się z tego, 
że nie zadbali o swoje interesy, podpisu-
jąc umowę z firmą Unipol.

piotr

Pierwszy dzień uroczyście 
otworzył prorektor ds. badań, 
współpracy i rozwoju PWSZ dr 
inż. Marek Kokot, który powi-
tał lokalnych przedsiębiorców, 
zainteresowanych inwestycja-
mi w nowe technologie, którym 
w głównej mierze czwartkowe 
spotkanie było dedykowane. Na-
stępnie organizatorzy rozpoczęli 

Seminarium spawalników
28 i 29 października w murach Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Wałczu odbyło się Pierwsze Semi-
narium Spawalnicze. Wraz z wałecką uczelnią wydarze-
nie współorganizowało  dwóch światowych potentatów 
spawalnictwa, firmy - Lincoln Electric oraz Air Products.  
Nietuzinkowe seminarium  zgromadziło wielu przedsię-
biorców oraz uczniów szkół średnich, a organizatorzy 
- po jego zakończeniu - mogli śmiało określić je mianem 
sukcesu. 

prezentację możliwości ofertowych 
instytucji, które reprezentowali. 
Ze strony PWSZ w Wałczu ofertę 
edukacyjną przedstawił prorektor 
ds. kształcenia i spraw studenc-
kich dr inż. Marek Olesiak, który 
omówił możliwości dokształcania 
pracowników zatrudnionych przez 
zgromadzonych przedsiębiorców. 
Szanse redukcji kosztów spawania 

zaprezentowali kolejno przedsta-
wiciele Lincoln Electric oraz Air 
Products.  Dodatkowo Air Products 
zademonstrowała nowatorski „mi-
lowy krok w spawalnictwie” - butlę 
Integra, autorski produkt firmy. Po 
części prezentacyjnej uczestnicy 
seminarium odwiedzili Regionalne 
Centrum Badawczo-Rozwojowe. 

Drugi dzień adresowany był 
przede wszystkim do uczniów 
szkół średnich. PWSZ odwiedzi-
li przedstawiciele: Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wałczu, Rolni-
czego Centrum Kształcenia Usta-
wicznego, I LO im. Kazimierza 
Wielkiego oraz Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego 
w Złotowie. W części teoretycz-
nej została przedstawiona oferta 
edukacyjna PWSZ w Wałczu oraz 
oferta technologiczna firm Lincoln 
Electric i Air Products. Szczegól-
nie zaskakująca dla uczniów była 
informacja dotycząca wysokości 

zarobków doświadczonych spa-
walników, a mowa była w tym 
przypadku o kwocie pięciocyfro-
wej. Następnie uczniowie w trzech 
grupach udali się do RCBR, gdzie 
mogli praktycznie zapoznać się 
z drukarką i skanerem 3D oraz 
defektoskopem, demonstrowanymi 
przez wykładowców PWSZ.  Mieli 
także okazję sprawdzić swoje siły 

na wirtualnych symulatorach spa-
wania produkcji Lincoln Electric. 

PWSZ w najbliższym czasie 
planuje kolejne imprezy mające na 
celu integrację środowisk bizneso-
wych, akademickich i szkolnych, 
z których najbliższe odbędzie się 
już 15 listopada w ramach Świato-
wego Tygodnia Przedsiębiorczości. 

Oprac. AK
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Bez infrastruktury

Wałeckiej firmy ALBOR nie trzeba szczególnie przed-
stawiać naszym czytelnikom. Wystarczy powiedzieć, że 
w roku 2016 firma obchodziła 25-lecie działalności, a w 
ostatnich latach widać jej dynamiczny rozwój, którego 
potwierdzeniem są zarówno zmiany obserwowane w fi-
zycznym otoczeniu zakładu, jak i laury otrzymywane za 
wyniki finansowe, np. Gazela Biznesu 2015. Ponieważ do-
szły mnie słuchy o spodziewanych zmianach, szczególnie 
dotyczących filii Inter Cars, postanowiłem zasięgnąć języ-
ka u źródła, czyli w rozmowie z właścicielem tej hurtowni, 
Panem Bolesławem Rafałko.

 tracimy biznes.

Wizualizacja hali o powierzchni ok. 1.000 m2, jaką ALBOR zamierza wybudować.

Wywiad gospodarczy

Według otrzymanych informa-
cji, rzeczywiście w najbliższym 
czasie dojdzie do pewnych inno-
wacji, ale nie będą to, jak mówi się 
w niektórych krążących plotkach, 
żadne zwolnienia czy likwidacje. 
Wręcz przeciwnie, właściciele są 
bardzo zaangażowani w działal-
ność przedsiębiorstwa i mają coraz 
to nowe pomysły na rozwój bizne-
su. Niestety, realizacja niektórych 
napotyka na poważne przeszkody.  

Od wielu lat grupa wałeckich 
przedsiębiorców lobbuje za remon-
tem, a właściwie realizacją drogi 
na terenie po byłej jednostce woj-
skowej przy ul. Wojska Polskiego 
(o czym pisaliśmy już na łamach 
ExtraWałcz). Zlokalizowana jest 
tam m.in. filia Inter Cars SA, której 
właścicielem jest Pan Bolesław 
Rafałko. Przedsiębiorca ten ak-
tywnie uczestniczący w staraniach 
i rozmowach dotyczących wybudo-

wania kilkusetmetrowego odcinka 
ulicy. Starania są tym bardziej uza-
sadnione, że w planach jest dalsza 
rozbudowa placówki z naciskiem 
na dział części do samochodów 
ciężarowych. 

Firma ALBOR ma za-
miar, prawdopodobnie już 
w przyszłym roku, wybudo-
wać nową halę magazynową  
z działem handlowym, dając 
zatrudnienie kolejnym pra-
cownikom. Niestety, „opie-
szałość władz miejskich  
i bezczynność radnych” - jak oce-
nia to przedsiębiorca - do których 
wielokrotnie na piśmie zgłaszany 
był problem fatalnego stanu drogi 
oraz bezcelowości jej prowizo-
rycznych napraw, skłaniają Pana 
Bolesława Rafałko do podjęcia 
decyzji  o inwestowaniu w Pile, 
gdzie mieści się druga filia Inter 
Cars SA, będąca również jego wła-
snością. Będzie to prawdopodobnie 
kolejny przykład, jak brak zainte-

resowania ze strony urzędników 
oraz brak odczuwalnej pomocy dla 
przedsiębiorcy spowodują utratę 
potencjalnych miejsc pracy i co za 
tym idzie,  wpływów podatkowych 
do miejskiej kasy.

Na szczęście wałecka filia Inter 
Cars, choć ominie ją możliwość 
rozwoju, będzie działała jak do-
tychczas. Mimo wieloletnich, nie 
przynoszących pozytywnego rezul-
tatu starań o budowę godziwego 
dojazdu, o jej dalszym funkcjono-
waniu zdecydowały zwłaszcza lo-
jalność dotychczasowych klientów  
i wyrobiona przez ponad 10 lat 

działalności na lokalnym rynku 
marka. 

Nam, jako klientom, pozostaje 
mieć nadzieję, że dzięki determi-
nacji przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność na terenie byłej 
jednostki, problem fatalnego sta-
nu drogi zostanie niezwłocznie 
rozwiązany. Czego im oczywiście 
życzymy, a radnych zachęcamy do 
bardziej szczegółowego przyjrze-
nia się problemowi podczas uchwa-
lania najbliższego budżetu. 

Piotr Kurzyna
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Kończą sezon
Zawodniczki i zawodnicy KS Korona najważniejsze 

starty mają już za sobą, lecz wciąż pięściarska mło-
dzież pokazuje się na ringach w wielu miastach Pol-
ski.

Tym razem reprezentanci Ko-
rony zdobywali kolejne ringowe  
doświadczenia w Zbąszyniu, Pile 
i Lesznie. Z tego pierwszego mia-
sta Oliwia Wiśniewska oraz Łukasz 
Ławysz przywieźli memoriałowe 
zwycięstwa, natomiast Jakub Rura, 
Bartłomiej Łazuka i Dawid Pia-
secki zdobywali doświadczenie 
w walkach sparingowych. Później 
wałczanie udali się do Piły, gdzie 
odbywała się II Gala Boksu i K1. 
Podczas gali Grzegorz Żmuda sto-
czył walkę pokazową, a w walce 
wieczoru Anna Góralska efektow-
nie pokonała rywalkę.

Również 29 października 
podczas turnieju bokserskiego 
w Lesznie wystąpili wałczanie. 
W pojedynkach sparingowych wy-
różnili się Oliwia Wiśniewska oraz 
Jakub Rura, a Kevin Kokoszka 
i Bartłomiej Zając wygrali swoje 
walki na punkty.

Wyjazdy odbyły się dzięki 
wsparciu firmy Victoria Cymes 
oraz Urzędu Miasta i Starostwa Po-
wiatowego.

Oprac. p

Impreza odbyła się 26 października 
w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, a trudu organizacyjnego podjęli 
się pracownicy wałeckiego Hufca 16-6 
PCKZiU, Wojewódzkiej Komendy OHP 
w Szczecinie przy współpracy Starostwa 
i Urzędu Miasta.

Celem zawodów była  popularyzacja 
tenisa stołowego jako sposobu na czynne 
spędzanie wolnego czasu, a także kształ-
towanie umiejętności radzenia sobie ze 
stresem. Turniejowi przyświecało wdra-
żanie prawidłowych postaw w zdrowej 
rywalizacji oraz kształtowanie zdrowego 
stylu życia.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał 
starosta Bogdan Wankiewicz w towarzy-
stwie wiceburmistrz  Joanna Rychlik-Łu-
kasiewicz oraz komendanta Hufca 16-6 
Ireneusza Gaworka.

Gospodarze najlepsi
Trzynaście zespo-
łów wzięło udział 

w X mistrzostwach 
województwa za-

chodniopomorskiego 
młodzieży i kadry 

Ochotniczych Hufców 
Pracy w tenisie 

stołowym.

Turniej w kategorii dziewcząt i chłopców 
najpierw odbył się w fazie grupowej, a w 
czteroosobowych grupach walczono syste-
mem „każdy z każdym”. Dwoje najlepszych 
awansowało do fazy pucharowej.

Wśród dziewcząt najlepsza okazała się 
Joanna Wasiłowska z Wałcza, która wyprze-
dziła Joannę Krawiec z Barlinka i Edytę 
Adamczyk z Trzcińska Zdroju. Wałczanin 
Jakub Grochowiecki wygrał turniej chłop-
ców, drugi był Krzysztof Szczepański z Bar-
linka, a trzeci Daniel Mroczek z Dębna.

Wałczanie zwyciężyli w klasyfikacji 
zespołowej pokonując Barlinek i Dębno.

Najlepsi w swoich kategoriach otrzymali 
medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
a zespoły puchary.

Oprac. p
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5 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Sokół Karlino 11 33 35-6
2 Mechanik Bobolice 12 29 44-21
3 KORONA Człopa 12 24 45-22
4 Pogoń Połczyn 12 22 38-17
5 Iskra Białogard 11 21 30-18
6 Sława Sławno 12 19 31-24

7 Wieża Postomino 12 17 37-34

8 ORZEŁ Wałcz 12 17 16-23
9 Olimp Złocieniec 12 14 16-25

10 Bałtyk II Koszalin 12 13 19-33  
11 Victoria Sianów 12 13 27-33
12 Saturn Mielno 12 13 22-31
13 Wiekowianka Wiekowo 12 12 18-21
14 Lech Czaplinek 12 12 20-26  
15 Błonie Barwice 12 10 16-32
16 Spójnia Świdwin 12 4 15-63

2 LIGA KOBIET
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 AP LG Gdańsk 9 25 40-6
2 Kotwica Kórnik 10 20 34-13
3 ORZEŁ 2010 Women PZZ 10 19 31-19
4 Polonia Śr. Wlkp. 10 19 25-14
5 Ostrowia Ostrów 9 16 21-19
6 Olimpia II Szczecin 9 16 21-17

7 GSS Grodzisk Wlkp. 9 11 15-15   

8 KKP Chełmża 8 11 16-13
9 Olimp Gościno 9 7 13-27

10 Mustang Wielgie 9 6 13-29
11 Górnicza Konin 10 5 6-27
12 Grom Wolsztyn 10 3 5-41

6 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 MIRSTAL Mirosławiec 10 21 37-19
2 Wiarus Żółtnica 10 21 30-16
3 Hubertus Biały Bór 10 20 27-14
4 Calisia Kalisz 11 19 23-13
5 SAD Chwiram 10 18 34-23
6 Zawisza Grzmiąca 10 18 25-9

7 Sokół Suliszewo 10 17 25-26  

8 Drzewiarz Świerczyna 10 17 21-26
9 Orzeł Łubowo 11 14 25-23

10 JEDNOŚĆ Tuczno 10 8 13-47
11 GROM Szwecja 10 7 25-32
12 Redłovia Redło 10 6 13-26
13 Pionier Borne 10 0 11-35

2. liga kobiet
Orzeł 2010 Women PZZ 
- KKP Chełmża 2:1 (1:0)
Bramki: 
Orzeł - Biskupska, Ciesiółka.  
Początkowo na murawie panował 
bałagan, jednak w miarę upły-
wu czasu wałczanki opanowały 
sytuację i zaczęły nieznacznie 

Na dużym plusie
Piłkarskie zespoły z naszego regionu ostatnią kolejkę mogą zaliczyć 

do udanych. Kobiety w 2. lidze oraz Orzeł i Korona pewnie wygrali 
swoje mecze. Natomiast w szóstoligowych derbach lepszy od Gromu 
okazał się Mirstal, a Jedność i Sad musiały uznać wyższość rywali.

przeważać. Kilka razy gospody-
nie były bliskie otwarcia wyniku, 
lecz albo za daleko wypuściły 
sobie piłkę, albo bramkarka KKP 
dobrze spisywała się na przed-
polu. W 35. minucie Ciesiółka 
uderzyła z rzutu wolnego, a od-
bitą od poprzeczki piłkę przeję-
ła Biskupska i z bliska zdobyła 

gola. Później przez dłuższy czas 
ponownie zapanował chaos i do-
piero po godzinie gry wałczanki 
po indywidualnej akcji Ciesiółki 
podwyższyły wynik. Jednak przy-
jezdne nie rezygnowały i kilka 
minut później zdobyły kontakto-
wą bramkę, a gospodynie strzeli-
ły sobie samobójczego gola. Na 
murawie zapanowała nerwowa 
atmosfera, mnożyły się faule, a 
wałczanki opóźniały jak mogły 
grę, za co zobaczyły żółte kartki. 
Kilka razy gospodyniom dopisało 
szczęście i ekipa Orła „dowiozły” 
zwycięstwo do końca.

5. liga
Błonie Barwice - 
Korona Człopa 1:5 (1:2)
Bramki: Korona - Pisała 3, Mi-
chalik, Mularczyk
Pierwsza połowa była nerwowa, 
a goście musieli się sporo natru-
dzić, aby skruszyć skałę, jaką była 
defensywa rywali. Po kwadransie 
Pisała otworzył wynik, a zawod-
nik Korony trochę przypadkowo 
znalazł się w posiadaniu odbitej 
od nóg obrońców piłki. Przy-
jezdni nadal nacierali, lecz efekt 
przyszedł dopiero w 40. minucie. 
Michalik z rzutu wolnego tra-
fił w okienko. Przyjezdni oddali 
jeszcze sporo strzałów, lecz były 
to uderzenia niecelne. Tuż przed 
przerwą Jaworek nieprzepisowo 
zatrzymał rywala w polu karnym 
i gospodarze złapali kontakt. W 
drugiej odsłonie lepiej prezentu-
jący się fizycznie goście zaczęli 
przeważać i ponownie odsko-
czyli. Pisała po szybkiej akcji po 
skrzydle i centrze tylko dostawił 
nogę i trafił do siatki, w 60. minu-
cie ten sam zawodnik uderzył w 
długi róg, a zwycięstwo przypie-
czętował plasowanym uderzeniem 
Mularczyk na kilka minut przed 
końcem meczu.

Spójnia Świdwin - 
Orzeł Wałcz 0:2 (0:1)
Bramki: Ogrodnik, Moroz.

Przez całe spotkanie goście kon-
trolowali wydarzenia na mura-
wie, choć początkowo nie mogli 
udokumentować tego trafieniami. 
Dopiero w 25. minucie Ogrodnik 
ładnie się złożył uderzając z rzu-
tu wolnego i z ponad 20 metrów 
trafił przy słupku. Gospodarze raz 
wyszli groźną kontrą, jednak Li-
sowski był na miejscu. Wałczanie 
w pierwszej odsłonie mogli spo-
kojnie zdobyć kolejne bramki, 
lecz Moroz dwa razy w sytuacji 
sam na sam z  bramkarzem rywa-
li nie pokonał golkipera Spójni. 
Zawodnik Orła zrehabilitował się 
w 60. minucie, trafiając z kilku 
metrów pod poprzeczkę. W dru-
giej odsłonie gospodarze grali 
agresywnie i ponownie zmusili 
Lisowskiego do ciężkiej pracy. 
Przyjezdni bronili się skutecznie, 
a w końcówce meczu mogli skar-
cić rywali, lecz Ogrodnik chybił 
w dogodnej sytuacji.

6. liga
Grom Szwecja - 
Mirstal Mirosławiec 2:6 (2:2)
Bramki: Grom - Szymański; Mir-
stal - Chromiński 2, Muzyka, Pa-
nek, Mazur, Śmidowicz.
Pierwsza połowa była wyrówna-
na, a wynik otworzyli gospodarze 
po golu Szymańskiego w 10. mi-
nucie. Wyrównanie padło kilkana-
ście sekund później, a Chromiński 
pokonał samotnego bramkarza 
Gromu. Szymański pokazał się 
ponownie w 25. Minucie, trafia-
jąc w zamieszaniu, lecz tuż przed 
przerwą Chromiński wyrównał 
z rzutu wolnego. Spotkanie po-
toczyłoby się zapewne inaczej, 
gdyby miejscowi wykorzystali 
dwie dogodne sytuacje do zdo-
bycie gola jakie wypracowali na 
początku drugiego starcia. Jednak 
gospodarze chybiali, za to w 60. 
minucie trafił Muzyka, a kilka mi-
nut później Panek. Kiedy chcący 
odrobić straty gospodarze ruszyli 
do ataku, odkrywając tyły Mirstal, 
wyprowadzał zabójcze kontry 

i Mazur w 80. oraz Śmidowicz 
w 90. minucie przypieczętowali 
zwycięstwo.

Sad Chwiram 
- Wiarus Żółtnica 3:4 (2:3)
Bramki: Sad - Dąbrowski, Góral-
ski, Dudziński.
Gospodarze zostali totalnie zasko-
czeni przez gości i po 20 minu-
tach mieli na koncie trzy straty. 
Szkolne błędy defensywy Sadu 
ułatwiły zadanie napastnikom 
Wiarusa i przyjezdni byli prze-
świadczeni, że spokojnie wygra-
ją. Jednak miejscowi ruszyli do 
ataku i najpierw w 35. minucie z 
rzutu karnego trafił Dąbrowski, 
a pięć minut później Góralski 
przejął bezpańską piłkę i zdobył 
kontaktową bramkę. Kiedy zaraz 
po zmianie stron Dudziński do-
prowadził do remisu, gospodarze 
ruszyli za ciosem. Lecz Trusz-
kowski obił poprzeczkę, a Steciak 
uderzał obok słupka, natomiast w 
70. minucie goście zagrali długą 
piłkę i samotny bramkarz Sadu 
nie miał szans. Miejscowi jesz-
cze walczyli, jednak najczęściej 
trafiali w golkipera rywali.

Jedność Tuczno - 
Sokół Suliszewo 1:7 (0:4)
Bramka: Jedność - Muzyka.
Spotkanie zupełnie bez historii. 
Goście po początkowym badaniu 
sił i możliwości gospodarzy po 
półgodzinie ruszyli bardziej zde-
cydowanie do przodu i w ciągu 
kwadransa czterokrotnie trafiali 
do siatki. Wprawdzie zaraz na 
początku drugiej połowy Muzyka 
zdobył gola, lecz odpowiedź przy-
jezdnych była natychmiastowa, a 
praktycznie każdy kolejny atak 
Sokoła niósł spore zagrożenie. 
Mogło skończyć się dwucyfrową 
porażką, lecz goście zmarnowali 
kilka dogodnych okazji i zadowo-
lili się siedmioma bramkami.

piotr
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